
.

 

SERVIZIO   DEL    PERSONALE

Determinazione  n. 5272 del 19 Novembre 2015  

IL DIRIGENTE

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  1494  del  29.12.2011,  di  conferimento
incarico  di  Direttore  di  Struttura  Complessa  relativa  al  servizio  Amministrazione  del
Personale – Risorse Umane,  Afferente il Dipartimento Amministrativo;

VISTA       la deliberazione della Giunta Regionale n.51/2 del 20/12/2014 con la quale è stato
nominato il Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA    la deliberazione n. 1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

VISTE   le deliberazioni di proroga  del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottate dalla Giunta Regionale della Sardegna  n. 19/27 e n.42/12 del 2015;

VISTA    la deliberazione n.  540  del 5.05.2015 e n.1111 del 31.08.2015 con la quale si
prende  atto  delle  determinazioni  assunte  dalla  Giunta  Regionale  della  Sardegna
rispettivamente con le richiamate delibere 19/27 e  42/12;

VISTA     la  nota aziendale prot.  n.  62187 del  30/12/2014 con la  quale  il  Commissario
Straordinario dispone,  in  via temporanea e fino a diverse determinazioni,  il  conferimento
delle  deleghe  alla  firma  degli  atti  riguardanti  l’ordinaria  amministrazione  ai  dirigenti  di
struttura;

PRESO ATTO che in data 23 ottobre 2015 è  deceduto il  dipendente  Matricola 3901 –
Veterinario Dirigente a tempo indeterminato presso il Distretto Sanitario di Sorgono;

VISTI       gli art. 34  e 39 del 1° C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria  del SSN
relativo alle cause di cessazione del rapporto di lavoro ed ai termini di preavviso;

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  2122  del  codice  civile,  agli  eredi  del  dipendente
Matricola  3901,deve  essere  corrisposta  l’indennità  di  preavviso  nonché  una  somma
corrispondente ai giorni di ferie maturate e non godute;

Indennità mancato preavv. matricola  3901                      pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Ex dipendente matricola n. 3901  - Deceduto in costanza di rapporto di lavoro
il  23 ottobre 2015. Corresponsione dell’indennità sostitutiva del preavviso e
monetizzazione delle ferie non godute agli aventi diritto

 



PRESO ATTO  che il dipendente  prestava servizio  dalla data del  01 luglio 1989 e  alla data
del decesso aveva un residuo di 30  giorni di ferie del 2015 e 32 giorni del 2014;

ACCERTATO  di dover liquidare agli eredi aventi diritto un’indennità pari all’importo spettante
per il periodo di mancato preavviso  di 12 mesi, così come previsto dal  citato ’art. 39 del
CCNL;

VISTA l’istanza inoltrata dalla  Coniuge,  del   dipendente,  intesa ad ottenere il  pagamento
dell’indennità sostitutiva del preavviso e la monetizzazione delle ferie  maturate e non godute
dal coniuge;

ACQUISITA la Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà, rilasciata ai sensi dell’art.47
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, a firma della Sig.ra P. C., attestante i nominativi degli eredi
e che tra il  dipendente, deceduto il  23 ottobre 2015 e il coniuge superstite non era stata
pronunciata sentenza di scioglimento del matrimonio ovvero di separazione legale;

CONSIDERATO che ai  sensi  degli  artt.  536-537 e 540 del Codice Civile  i  legittimi  eredi
sono:
P. C.       
M. S. 
M. A.

RITENUTO di  dover   corrispondere  agli  eredi  del  dipendente,  l’indennità  sostitutiva  del
preavviso pari a  €. 73.636,20  al lordo delle ritenute di legge e  la somma di   €. 13.506,70
per  n. 30 giorni di ferie  del 2015 e n 32 giorni del 2014, come da allegati alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la Legge n. 335/1995;

VISTO il D.lgs n. 165/2001;

VISTA la L.R. 10/2006;

DETERMINA

a) Di corrispondere, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni  richiamate in premessa,  agli
eredi  dell’ex  dipendente  Matricola  3901  a  tempo indeterminato  del  Distretto  Sanitario  di
Sorgono, deceduto  in attività di servizio il 23 ottobre 2015 :
la somma complessiva di €. 87.142,90  di cui €. 73.636,20, al lordo delle ritenute di legge,
per  indennità mancato preavviso,  €. 6.535,50, al lordo delle ritenute di legge, per ferie anno
2015 e  €. 6.971,20, al lordo delle ritenute di legge, per ferie anno 2014;
b) La spesa  di €. 87.142,90  farà carico al conto n.  A509010205  del piano conti 2015.

c) Di  incaricare  dell’esecuzione  del  presente  Provvedimento  il  Servizio  Bilancio  e  del
Personale, ciascuno per la parte di propria competenza;

d) La presente determinazione sarà pubblicata net sito web aziendale.

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

IL Direttore del Distretto

Indennità mancato preavv. matricola  3901                      pag. 2 di 3
                                    



 f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

Responsabile del procedimento
 Estensore della determina
 f.to  Sig.ra  Maria Soru

Il Responsabile  dichiara  che la presente determinazione è stata pubblicata
nell’Albo On Line di questa Amministrazione

DESTINATARI Ruolo

--Resp. Servizio Personale   R

− Resp. Servizio Affari Generali e Legali    I

- Resp.Servizio Bilancio C

- Distretto Sorgono R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Indennità mancato preavv. matricola  3901                      pag. 3 di 3
                                    


	DETERMINA

